
Отдел культуры,  спорта и молодежной политики 

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств г. Полярные Зори» 

 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 40 29.08.2023 

О зачисление на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам и 

по дополнительным общеразвивающим программам в области искусств  

 

  

В соответствии с частью 3 статьи 75 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и, пунктом 7 Правил приема на обучение, Устава МБУ ДО «ДШИ г. 

Полярные Зори», на основании решений комиссий по дополнительному  отбору 

поступающих от 28 августа 2023 года  (протокол № 8, протокол № 9, протокол № 10, 

протокол № 11, протокол № 12, протокол № 13, протокол № 14)   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023  в 1 класс на обучение по дополнительным 

общеразвивающим программам в области искусств на 2023 – 2024 учебный год 

следующих поступающих:   

в 1 класс ДОП в области музыкального искусства по видам искусств, 

срок обучения 4 года: 

1.1. Белову Елизавету Дмитриевну , 19.06.2011г.р./фортепиано, 

1.2. Орлову Дарью Владимировну,  23.04.2014 г.р./фортепиано, 

1.3. Приютова Никиту Дмитриевича, 26.08.2010 г.р./гитара, 

1.4. Реунова Дмитрия Владимировича, 23.01.2012г.р./гитара, б/т, 

1.5. Униата Егора Дмитриевича, 07.06.2011 г.р./гитара, 

1.6. Шохину Александру Антоновну, 06.06.2012 г.р./вокал, фортепиано. 

ДОП «Вечерние классы, срок обучения 2-3 года 

1.7. Александрову Аниту Георгиевну, 31.07.2008г.р. 

в 1 класс ДОП в области изобразительного творчества, срок обучения 4 

года: 

1.8. Ежову Лидию Алексеевну, 13.10.2011 г.р.,  

1.9. Лайко Людмилу Витальевну, 10.02.2013 г.р., 

1.10. Макарова Льва Олеговича, 26.06.2011 г.р., 

1.11. Маничеву Лию Дмитриевну, 29.05.2011 г.р., 

1.12. Прокопьеву Веронику Павловну, 19.04.2015 г.р. 



 

2. Зачислить с 01.09.2023 года в подготовительный  класс на обучение по 

дополнительной предпрофессиональной программе  на 2023– 2024 учебный год 

следующих поступающих:   

Подготовительный  класс ДПОП «Народные инструменты», срок 

обучения 8 лет:

2.1. Лобанова Михаила Дмитриевича, 26.06.2016 г.р./балалайка 

1 класс ДПОП «Духовые и ударные инструменты»,  срок обучения 8 лет 

2.2. Щеголихину Анастасию Евгеньевну, 16.07.2016 г.р./флейта 

Подготовительный класс  ДПОП «Живопись»,  срок обучения 8 лет:

2.3. Антонову Варвару Владимировну, 31.03.2016 г.р., 

2.4. Зиновьеву Николину Дмитриевну, 20.05.2016 г.р., 

2.5. Каталову Софью Николаевну, 30.01.2017г.р., 

2.6. Потапова Дениса Дмитриевича, 05.04.2016г.р., 

2.7. Теленкова Ивана Михайловича, 16.11.2016 г.р. ,  

2.8. Фруктову Таисию Никитичну 05.04.2017 г.р. 

Подготовительный класс  ДПОП «Хоровое пение»,  срок обучения 8 лет: 

2.9. Абанину Таисию Дмитриевну,08.07.2016 г.р. 

3. Зачислить с 01.09.2023 года в 1 класс на обучение по дополнительной 

предпрофессиональной программе, в области искусств на 2023– 2024 учебный год 

следующих поступающих:   

 1 класс ДПОП «Народные инструменты»,  срок обучения 8 лет: 

3.1. Левошкину Елизавету Михайловну, 21.04.2014 г.р./гитара, 

3.2. Юрченко Киру Юрьевну, 02.09.2014 г.р./гитара, 

1 класс ДПОП «Народные инструменты»,  срок обучения 5 лет: 

3.3. Аксакову Дарину Александровну, 16.08.2010 г.р./гитара, 

3.4 Зиновьеву Полину Дмитриевну,29.03.2012 г.р./гитара, 

3.5. Киселева Арсения Алексеевича, 15.08.2013 г.р./ гитара, 

3.6. Нечаеву Марию Сергеевну, 23.01.2012 г.р./гитара, 

3.7. Соколова Егора Дмитриевича, 26.06.2011 г.р./гитара, 

3.8. Толкачева Илью Алексеевича, 01.08.2012 г.р./гитара 

1 класс ДПОП «Духовые и ударные инструменты»,  срок обучения 5 лет: 

3.9. Коваль Алису Евгеньевну, 09.08.2013 г.р./флейта 

1 класс ДПОП «Живопись»,  срок обучения 5 лет: 



 

3.10. Басалаеву Ксению Артемьевну, 11.04.2012 г.р., 

3.11. Белоцерковскую Киру Игоревну, 07.07.2013 г.р., 

3.12. Кузнецову Ксению Сергеевну, 10.10.2011 г.р., 

1 класс ДПОП «Декоративно-прикладное творчество»,  срок обучения 5 

лет: 

3.13. Крылову Анастасию Алексеевну, 12.05.2013 г.р. 

1 класс ДПОП «Хореографическое творчество»,  срок обучения 8 лет: 

3.14. Белову Алёну Александровну, 14.05.2015 г.р. 

 

4. Зачислить с 01.09.2023  года в 3 класс  на обучение по дополнительной 

предпрофессиональной программе  художественной направленности на 2023 – 2024 

учебный год следующих поступающих:   

3 класс ДПОП «Живопись»,  срок обучения 8 лет: 

4.1. Ихтендриц Варвару Андреевну, 15.05.2014 г.р. 

4 класс ДПОП «Живопись»,  срок обучения 8 лет: 

4.2. Иванову Василису Васильевну, 12.01.2011 г.р. 

5 класс ДПОП «Живопись»,  срок обучения 5 лет: 

4.3. Суслову Анну Павловну, 18.03.2006 г.р. 

 

 

Директор ДШИ    В.В. Чунина 

 


